

## Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

W dniu 29.08.2022

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 przy ulicy J. Słowackiego. Celem spotkania była realizacja punktu 2. planu pracy Komisji.

Nieobecni na posiedzeniu byli radni: Bartłomiej Czaki, Justyna Gapska, Dariusz Chojnacki, Szymon Raczyński, którzy wcześniej usprawiedliwili swoją nieobecność.

W Szkole nr 4 gościli członków Komisji : dyrektor Piotr Dylewski i wicedyrektor Barbara Galek.

Komisja wysłuchała danych o stanie przygotowania do nowego roku szkolnego. W szkole będzie uczyć się 839 uczniów, w 37 oddziałach. Klasy nie są liczne, rzadko występuje konieczność dzielenia na grupy. W szkole będzie uczyć się ponad 40 uczniów z Ukrainy. Liczba jest płynna, wciąż są nowe zgłoszenia. Uczniowie ci będą uczyć się w klasach masowych, nie będzie klas przygotowawczych. Będzie 7 klas ósmych, które pozostaną w budynku B przy ulicy 29 Listopada. W klasach VII jest zaledwie 41 uczniów, którzy będą pobierać naukę w budynku głównym. Szkoła nr 4 opuściła „stary” budynek dawnego gimnazjum, wystarczająca jest nowsza część. Zatrudnionych jest 84 nauczycieli. 5 z nich jest urlopowanych, w związku z czym zatrudniono 3 nauczycieli na czas określony. Ponieważ w szkole jest 14 uczniów z zespołem Aspergera, autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi, nauczyciele wspomagający realizować będą 159 godzin tygodniowo.

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy szkoła pozyskuje środki z projektów. Dyrektor wyjaśnił, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ szkoła otrzymała bardzo dużą ilość sprzętów i pomocy dydaktycznych w ramach Laboratorium Przyszłości.

Członkowie Komisji zwiedzili dobudowywany pawilon. Termin przekazania budowy wyznaczono na 7 września. W pawilonie będzie 6 sal lekcyjnych dla klas 1-3, stołówka, zaplecze dla sali gimnastycznej i Orlika z przebieralniami i prysznicami, pomieszczeniem socjalnym dla nauczycieli wychowania fizycznego z prysznicami, pokój nauczycielski, gabinet logopedy. Na korytarzach znajdować się będą szafki dla uczniów. Zaprezentowane rozwiązania zyskały bardzo dobrą ocenę ze strony radnych. Na tym zakończono wizytację.

Protokołowała Alicja Żaguń

